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Besvarelse af spørgsmål nr. 1392 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1392 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina 
Adsbøl (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Sofie Skou Sandager 
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Spørgsmål nr. 1392 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samråd den 15. august 2024 om 
opbevaring af sms-beskeder redegøre for, om og hvordan 
personen, der afsender og modtager sms-beskeder, registreres 
eller ikke registreres, og hvilke konsekvenser det får, hvis der 
opstår behov for at drage konkrete personer til ansvar i en given 
sag, f.eks. i forbindelse med en undersøgelseskommission eller 
en intern undersøgelse i et ministerium?” 

 
Svar: 
 
Retningslinjerne for statslige myndigheders opbevaring af SMS-beskeder 
mv., er retlig set en vejledning, der retter sig mod statslige myndigheder, 
som herefter pålægger ministre og medarbejdere bl.a. at opbevare 
arbejdsrelaterede SMS-beskeder mv., på de pågældendes telefoner. 
Retningslinjerne bliver i kraft af ministeriers instruktion bindende for 
ministre og medarbejdere. Hensynet bag retningslinjerne er at kunne 
imødekomme en undersøgelses- eller granskningskommissions ønske om at 
få adgang til ikke-journaliserede SMS-beskeder mv.  
 
Retningslinjerne indebærer, at ministre og medarbejdere som udgangspunkt 
ikke må slette arbejdsrelaterede SMS-beskeder mv. fra deres telefoner. 
Retningslinjerne forudsætter endvidere, at der foretages løbende kopi af 
ministres, særlige rådgiveres og departementschefers arbejdsrelaterede 
SMS-beskeder mv., ligesom statslige myndigheder skal lagre beskeder for 
visse medarbejdergrupper ved fratræden og telefonskift. Når en SMS-
besked mv. opbevares på telefonen, vil det fremgå, hvem der er afsender og 
modtager af beskeden. Det gælder også for så vidt angår den løbende kopi 
til pdf, der foretages af særlige rådgiveres, departementschefers og ministres 
SMS-beskeder mv., samt den kopi til pdf, der foretages af visse 
medarbejdergruppers SMS-beskeder mv. ved fratræden og telefonskift.   
 
For en nærmere gennemgang af, hvordan kopi af SMS-beskeder mv. 
foretages, henvises der til besvarelse af 20. september 2024 af spørgsmål nr. 
1391 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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